2021 年 10 月 28 日
各  位

会社名 フ タ バ 産 業 株 式 会 社
代表者名 取締役社長   吉 貴 寛 良
コード番号 7241 東証・名証第 1部
お問合せ先 経理部長        鳥 山 圭 一
 TEL（0564）31－2211

2022 年 3 月期第 2 四半期(累計)における業績予想と実績値との差異
及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2021 年 7 月 29 日に公表いたしました 2022 年 3 月期第 2 四半期(累計)の業績予想と本日公表の実績

値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、最近の業績動向を踏まえ、2022

年 3 月期通期の業績予想につきましても、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想と実績値との差異

2022 年 3 月期 第 2四半期(累計)連結業績予想と実績値との差異(2021 年４月１日～2021 年 9 月 30 日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益
1株当たり

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想(Ａ) 267,000 3,900 4,000 1,600 17 円 87 銭

実   績   値(Ｂ) 263,631 1,297 1,672 △1,359 △15 円 19 銭

増  減  額(Ｂ－Ａ) △3,368 △2,602 △2,327 △2,959

増  減  率(％) △1.3% △66.7% △58.1% －

(ご参考)前期第2四半期実績
(2021 年 3 月期第 2四半期) 186,463 △4,514 △4,355 △4,374 △48 円 86 銭

２．差異の理由

2022年 3月期第2四半期(累計)の連結業績実績については、世界的な貴金属の価格高騰により、

得意先(自動車メーカー)からの有償支給品(触媒)の単価が大幅に上昇したため、売上高はほぼ予

想値どおりとなっております。ただし、実質の仕事量につきましては、2021 年 8 月以降の新型コ

ロナウイルス感染拡大に伴う部品供給不足等による得意先各社の減産影響のため、大幅に減少し

ております。そのため営業利益以下の各段階利益につきましては、業績予想を下回る結果となり

ました。

３．連結業績予想の修正

2022 年 3 月期 通期 連結業績予想の修正(2021 年 4 月 1日～2022 年 3 月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
1株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想(Ａ) 547,000 11,200 11,100 7,200 80 円 40 銭

今回修正予想(Ｂ) 597,000 8,000 8,200 3,300 36 円 85 銭

増  減  額(Ｂ－Ａ) 50,000 △3,200 △2,900 △3,900

増  減  率(％) 9.1% △28.6% △26.1% △54.2%

(ご参考)前期実績
(2021 年 3 月期) 466,809 7,780 7,962 4,095 45 円 73 銭

４．連結業績予想の修正の理由

2022 年 3 月期通期連結業績予想につきましては、売上高は第 2 四半期までと同様、得意先から

の有償支給品(触媒)単価の大幅上昇の影響等により、前回予想値から増加する見込みです。ただ

し、得意先各社の生産も不安定な状況が続くと予想され、実質の仕事量の増加は見込まれず、営

業利益以下の各段階利益に影響を与えることになります。以上を踏まえ、通期連結業績予想を上

記のとおり修正いたします。

(注) 上記の予想は、現在入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後さまざまな

要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上